
Nº 19, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012600142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM em 07/02/18
às 09h, para aquisição de 1 trator agrícola e 2 roçadeiras hidráulica
T:(77)3462-1204. Edital na sede da PM Di-vulgação dos demais atos
do certame-Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br. 25/01/18.

R A FA E L A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 46/2018. Processo n.º 00475.11.07.611.2017. Contratada:
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios (carne de frango tipo coxa e sobrecoxa e Peito de fran-
go), destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Es-
colares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA.
Valor global R$ 906.200,00 (Novecentos e seis mil e duzentos reais).
CHAMADA PÚBLICA 003/2017 - COMPEL. Dotação Orçamen-
tária: Projeto/Atividade: 4095; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00;
Fonte: 9115.033. Data da Assinatura: 10/01/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2017 - COMPEL

O Prefeito do município de Camaçari, no uso de suas atri-
buições, homologa a Chamada Pública nº 3/2017. Objeto: Chamada
Pública para aquisição de gêneros alimentícios (carne de frango tipo
coxa e sobrecoxa e Peito de frango), destinados à alimentação escolar
nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do
município de Camaçari-BA. Contratado: COOPERATIVA LANGIRU
LTDA com valor global R$ 906.200,00 (Novecentos e seis mil e
duzentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/01/2018.

Camaçari-BA, 25 de janeiro de 2018.
ANTONIO ELINALDO A. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Sessão - dia 08/02/2017 às 08:00horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa
para o fornecimento de refeições para alimentação dos servidores da
Prefeitura Municipal, profissionais de saúde e prestadores de serviços
à disposição do município na sede do Município de Campo Formoso
- Ba. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 25 de janeiro de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE CHAMADA PUBLICA
Republicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS-BA-
HIA, torna público para conhecimento dos interessados que a cha-
mada pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, passará para o dia 08 de fevereiro de 2018.

A PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

Menor preço por item.
Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel, diesel
S10 e lubrificantes). Dia 07/02/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

Objeto: serviços de transportes de alunos. Dia 07/02/18 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

Objeto: fornecimento de camisas e bolas para a Jornada Pedagógica.
Dia 08/02/18 as 10h. Edital na sede, R Dr. André Negreiro, 103,
Centro. Informações: pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 24 de janeiro de 2018.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A PM de Candiba - BA realizará Chamada Pública em
21/02/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
para utilização na rede de ensino municipal do ano de 2018. O Edital
completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores in-
formações através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou
Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba-BA, 25 de janeiro de 2018.
ERIVALDO CRUZ MARTINS

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
08/02/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de gêneros alimentícios
(perecíveis e não perecíveis) para compor o cardápio da merenda
escolar deste município. O Edital completo ficará disponível para
consulta e/ou impressão no endereço eletrônico: www.candi-
ba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações através do
E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
w w w. c a n d i b a . b a . g o v. b r / D i a r i o _ O f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
09/02/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de uma máquina tipo
Pá Carregadeira sobre pneus e uma máquina tipo Escavadeira Hi-
dráulica sobre esteira a ser destinada ao município de Candiba, no
Estado da Bahia. O Edital completo ficará disponível para consulta
e/ou impressão no endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/pu-
blicacoes/licitacoes. Maiores informações através

do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)
3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba-BA, 25 de janeiro de 2018.
ERIVALDO CRUZ MARTINS

THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

RETIFICAÇÃO

Torna público que na Edição Nº 18, quinta-feira, 25 de ja-
neiro de 2018, Seção 3 - Pagina 122 do Diário Oficial da União e
também no Diário Oficial do Município foi publicado incorretamente
o Aviso de Licitação Pregão presencial, sendo assim, onde se lê:
Pregão Presencial nº 4/2018; Leia-se: Pregão Presencial nº 5/2018.
Ficando mantidas as demais informações. Esclarecimento pelo email:
licitacsales@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Objetivo: Confecção de uniformes/fardamentos sob medida, para
atender às necessidades das Secretarias Municipais, no exercício de
2018, no dia 07/02/2018, às 08h30min. Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Objetivo: Aquisição de material esportivo e interativo para atender as
demandas das Secretarias deste Município, no exercício de 2018, no
dia 07/02/2018, às 14h30min. Informações: no site www.cansan-
cao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, situada, na Avenida Tancredo
Neves, n°636 das 08h00min às 12h00min.

Cansanção-BA, 25 de janeiro de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018.PP.

Abert: 07/02/18 as 10:00 hs. Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as neces-
sidades das secretarias deste município. Inf. tel.75 3456 2113/2104.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018.PP.

Abert: 07/02/18 as 14:00 hs. Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição de
cestas básicas para doação a famílias carentes deste município. Inf.
tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as
12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 25 de janeiro de 2018.
EDER M. DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

O Secretário de Finanças e Gestão Clodoaldo da Silva San-
tos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, torna pública a Homologação da licitação na modalidade
TP n°. 9/2017, PA nº. 140/2017, o qual objetiva a contratação de
empresa para execução pavimentação e drenagem da Rua Alto da
Nossa Senhora, com recursos oriundos do contrato de repasse nº
1017095-56/2014, o qual teve como vencedora a empresa Ultratec
Empreendimentos Ltda, que apresentou Menor Preço Global, no valor
de R$ R$ 288.243,21 (duzentos e oitenta e oito mil duzentos e
quarenta e três reais e vinte e um centavos.

Em 22 de janeiro de 2018.
CLODOALDO DA SILVA SANTOS

Secretário de Finanças e Gestão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

A CPL torna público o Resultado Final da TP nº 9/2017, PA
nº 140/2017, Menor Preço Global, regida pela Lei 8.666/93, que
objetiva a contratação de empresa para execução pavimentação e
drenagem da Rua Alto da Nossa Senhora, com recursos oriundos do
contrato de repasse nº 1017095-56/2014. Empresa Vencedora: Ul-
tratec Empreendimentos Ltda, Valor Global de R$ 288.243,21 (du-
zentos e oitenta e oito mil duzentos e quarenta e três reais e vinte e
um centavos).Publicação para conhecimento dos interessados, nos
termos do Diploma regulador.

Em 22 de janeiro de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO N° 74/2018

PA: 436/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Catu. Contratada:
VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA-ME. Objeto: Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para aten-
der aos alunos matriculados na rede Municipal de Ensino atendendo
ao Programa de merenda Escolar-PNAE, para o exercício de
2018..Lote 01 e 02. Assinatura:15/01/2018. Vigência: 12 meses Valor:
R$ 668.123,90 (Seiscentos e sessenta e oito mil cento e vinte e três
reais e noventa centavos) Dotação Orçamentária: Órgão: 04- Se-
cretaria de Educação e Cultura / Unidade: 0405- Fundo Municipal de
Educação /Atividade: 12.306.003.2036- Manutenção da Merenda Es-
colar/ Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de Consumo/ Fonte:
15

EXTRATO DE CONTRATO N° 75/2018

PA: 436/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Catu. Contratada:
CFR COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME. Objeto: Aquisição
de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender aos
alunos matriculados na rede Municipal de Ensino atendendo ao Pro-
grama de merenda Escolar-PNAE, para o exercício de 2018., Lote 03.
Assinatura:15/01/2018. Vigência: 12 meses Valor: R$ 596.799,60 (
Quinhentos e noventa e seis mil setecentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 04- Secretaria de
Educação e Cultura / Unidade: 0405- Fundo Municipal de Educação
/Atividade: 12.306.003.2036- Manutenção da Merenda Escolar/ Ele-
mento de Despesa: 33.90.30- Material de Consumo/ Fonte: 15

EXTRATO DE CONTRATO N° 76/2018

PA: 436/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Catu. Contratada:
JT COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME . Objeto: Aquisição
de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender aos
alunos matriculados na rede Municipal de Ensino atendendo ao Pro-
grama de merenda Escolar-PNAE, para o exercício de 2018. Lote 04.
Assinatura:15/01/2018. Vigência: 12 meses Valor: R$ 20.000,00 (Vin-
te mil reais) Dotação Orçamentária: Órgão: 04- Secretaria de Edu-
cação e Cultura / Unidade: 0405- Fundo Municipal de Educação
/Atividade: 12.306.003.2036- Manutenção da Merenda Escolar/ Ele-
mento de Despesa: 33.90.30- Material de Consumo/ Fonte: 15


		2018-01-26T11:36:38-0200




